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PODATEK DOCHODOWY

OD OSÓB PRAWNYCH

BRZEMIENIE OBECNE

Podatek obejmuje spółki oraz podatkowe grupy kapitałowe a także zagraniczne
zakłady, które:
- ponoszą straty ze źródła przychodów innych niż z zysków kapitałowych albo
wykazują niski wskaźnik dochodowości w ramach działalności operacyjnej
(stosunek przychodów do kosztów uzyskania przychodów) stanowiący nie więcej
niż 1% podstawy opodatkowania.

art. 24ca ustawy CIT

poniosą stratę ze źródła przychodów innych niż z zysków kapitałowych albo
będą miały dochodowość nie większą niż 1 proc. (udział dochodów               
z działalności operacyjnej w przychodach operacyjnych, czyli innych niż               
z zysków kapitałowych).

Zgodnie z art. 24ca ustawy o CIT minimalny podatek dochodowy zapłacą spółki          
i podatkowe grupy kapitałowe, które w danym roku:

JEDNAK....



PODATEK DOCHODOWY OD OSÓB PRAWNYCH
PODATEK MINIMALNY

proponuje się zawieszenie stosowania lub uchylenie nowych przepisów art. 24ca
ustawy o CIT w okresie 1 roku, tj. od dnia 1 stycznia 2022 r. do dnia 31 grudnia 2023 r.

osiągnęły udział dochodów ze źródła przychodów innych niż z zysków kapitałowych,
określonych zgodnie z art. 7 ust. 1 albo art. 7a ust. 1, w przychodach innych niż z zysków
kapitałowych w wysokości nie większej niż 2%”

ZMIANA METODOLOGII WYLICZANIA PODSTAWY POPRZEZ:

z kosztów uzyskania przychodów opłat z tytułu umowy leasingu,
z przychodów wartości należności handlowych zbywanych na rzecz podmiotów              
z branży faktoringowej,
z kosztów uzyskania przychodów wzrostu wartości wynagrodzeń i składek na
ubezpieczenie społeczne w odstępach rocznych oraz wzrostu wartości energii
(elektryczna, cieplna lub gaz) w podatkowym bezpośrednio poprzedzającym ten rok,
a także
wartości podatku akcyzowego, opłaty paliwowej, opłaty emisyjnej, podatku od gier

wyłączenie:

podstawa opodatkowania to 3% przychodów albo
podstawa opodatkowania to 1,5% przychodów + obecne elementy wyliczania
podstawy opodatkowania (tj. koszty pasywne - finansowanie dłużne i usługi
niematerialne)

wprowadzenie alternatywnego sposobu wyliczenia:



PODATEK DOCHODOWY OD OSÓB PRAWNYCH
PODATEK MINIMALNY

3a. Podatnik może wybrać uproszczony sposób ustalania podstawy opodatkowania
stanowiącej kwotę odpowiadającą 3% wartości osiągniętych przez podatnika w roku
podatkowym przychodów ze źródła przychodów innych niż z zysków kapitałowych, przy
czym o wyborze takiego sposobu ustalania podstawy opodatkowania podatnik
informuje w zeznaniu, o którym mowa w art. 27 ust. 1, składanym za rok podatkowy, za
który dokonał takiego wyboru.



PODATEK DOCHODOWY OD OSÓB PRAWNYCH
PODATEK MINIMALNY

7)   będących małymi podatnikami;
8) będących spółkami prowadzącymi gospodarkę komunalną, o których mowa             
w rozdziale 3 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 2021 r.
poz. 679);
9) którzy osiągnęli udział, o którym mowa w ust. 1 pkt 2, w jednym z trzech lat
podatkowych bezpośrednio poprzedzających rok podatkowy, za który należny jest
minimalny podatek dochodowy, w wysokości co najmniej 2%;
10) postawionych w stan upadłości, likwidacji lub objętych postępowaniem
restrukturyzacyjnym;
11) będących stroną umowy o współdziałanie, o której mowa w art. 20s § 1 Ordynacji
podatkowej;
12) będących instytucją finansową w rozumieniu art. 4 ust. 1 pkt 7 ustawy z dnia 29
sierpnia 1997 r. – Prawo bankowe, której podstawowym przedmiotem działalności jest
świadczenie usług finansowych polegających na odpłatnym nabywaniu od wierzyciela
wierzytelności powstałych w wyniku zawarcia umowy sprzedaży towarów lub świadczenia
usług pomiędzy tym wierzycielem a dłużnikiem;
13) będących przedsiębiorstwami górniczymi otrzymującymi pomoc publiczną na
podstawie ustawy z dnia 7 września 2007 r. o funkcjonowaniu górnictwa węgla
kamiennego (Dz. U. z 2022 r. poz. 1309).

ROZSZERZENIE WYŁĄCZEŃ PODMIOTOWYCH:



PODATEK DOCHODOWY OD OSÓB PRAWNYCH
PODATEK MINIMALNY

Zwalnia się podatników obowiązanych do zapłaty minimalnego podatku
dochodowego z obowiązków określonych w art. 24ca za okres od dnia 1 stycznia 2022
r. do dnia 31 grudnia 2023 r.
W przypadku podatników, których rok podatkowy jest inny niż kalendarzowy            
i rozpoczął się przed dniem 1 stycznia 2024 r. a zakończy się po dniu 31 grudnia 2023 r.,
zwolnienie, o którym mowa w ust. 1, stosuje się do końca tego roku podatkowego.

Art. 38ec. 

1.

2.

PRZESUNIĘCIE WEJŚCIA W ŻYCIE:



PODATEK DOCHODOWY

OD OSÓB PRAWNYCH

UKRYTA DYWIDENDA

wysokość lub termin ich poniesienia są uzależnione od osiągnięcia lub
wysokości zysku,
brak uzasadnienia ekonomicznego lub zawyżona cena (nierynkowa) - chyba,
że suma kosztów jest niższa od zysku brutto,
dotyczą prawa do korzystania z aktywów, które stanowiły własność lub
współwłasność wspólnika lub podmiotu powiązanego ze wspólnikiem przed
utworzeniem podatnika - chyba, że suma kosztów jest niższa od zysku brutto.

Nie stanowią kosztu uzyskania przychodu koszty ponoszone przez spółkę na rzecz
podmiotu powiązanego jeżeli:

proponuje się uchylenie art. 2 pkt 31 lit. a tiret trzecie i lit. b ustawy z 29 października
2021 r. o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych, ustawy             
 o podatku dochodowym od osób prawnych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz.
2105 z późn. zm.)

JEDNAK....

OBOWIĄZUJE OD 01.01.2023 R.



PODATEK DOCHODOWY

OD OSÓB PRAWNYCH

PODATEK OD PRZERZUCONYCH DOCHODÓW



Podstawę opodatkowania stanowi suma przerzuconych dochodów w roku
podatkowym, a w przypadku podatkowej grupy kapitałowej – suma
przerzuconych dochodów w roku podatkowym spółek tworzących tę grupę

Podatnik – spółka lub grupa

STAWKA PODATKU 19 %



PODATEK DOCHODOWY

OD OSÓB PRAWNYCH

PODATEK OD PRZERZUCONYCH DOCHODÓW



Są to koszty zaliczone do KUP
Wydatek musi zostać poniesiony na rzecz podmiotu powiązanego w rozumieniu przepisów o cenach
transferowych. Wydatek bezpośrednio na rzecz podmiotu powiązanego
Podmiot powiązany nie może mieć na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej siedziby lub zarządu
Efektywne podatkowanie obowiązujące w państwie siedziby, zarządu, zarejestrowania lub położenia
tego podmiotu powiązanego, dochód (przychód) tego podmiotu uzyskany z jednego z tytułów
wymienionych w ust. 3 podlega opodatkowaniu według stawki podatku dochodowego niższej niż 14,25%,
obliczonej zgodnie z ust. 2a i 2b, lub zwolnieniu, lub wyłączeniu z opodatkowania tym podatkiem
Przychody podmiotu powiązanego z tym podatnikiem, z tytułów wymienionych w ust. 3 co najmniej 50%
ogółu przychodów określonych zgodnie z przepisami o podatku dochodowym lub przepisami              
o rachunkowości;
podmiot powiązany przekazuje, w jakiejkolwiek formie, co najmniej 10% przychodów, o których mowa           
w pkt 2, na rzecz innego podmiotu:

1.
2.

3.
4.

5.

6.

CZYM SĄ PRZERZUCONE DOCHODY?

a)zaliczając w związku z tym wydatki do kosztów rozliczanych dla celów podatku dochodowego lub
wydatki te lub przychody odlicza od dochodu, podstawy opodatkowania lub od podatku w jakiejkolwiek
formie, lub
b)jeżeli przychody te składają się na zysk przeznaczony do wypłaty, bez względu na termin, w formie
dywidendy lub innych przychodów z udziału w zyskach osób prawnych

7. Suma określonych kosztów poniesionych przez podatnika w roku podatkowym na rzecz podmiotów   
 powiązanych z podatnikiem, zaliczonych w roku podatkowym do kosztów uzyskania przychodów tego
podatnika, stanowi co najmniej 3% sumy kosztów uzyskania przychodów podatnika za ten rok



PODATEK DOCHODOWY

OD OSÓB PRAWNYCH

PODATEK OD PRZERZUCONYCH DOCHODÓW



usług doradczych, badania rynku, usług reklamowych, zarządzania i kontroli, przetwarzania danych,
ubezpieczeń, gwarancji i poręczeń oraz usług o podobnym charakterze;
wszelkiego rodzaju opłat i należności za korzystanie lub prawo do korzystania z praw lub wartości,          
o których mowa w art. 16b ust. 1 pkt 4–7;
przeniesienia ryzyka niewypłacalności dłużnika z tytułu pożyczek, innych niż udzielonych przez banki          
i spółdzielcze kasy oszczędnościowo-kredytowe, w tym w ramach zobowiązań wynikających          
z pochodnych instrumentów finansowych oraz świadczeń o podobnym charakterze;
finansowania dłużnego związane z uzyskaniem środków finansowych i korzystaniem z tych środków,          
w szczególności odsetki, opłaty, prowizje, premie, część odsetkową raty leasingowej, kary i opłaty za
opóźnienie w zapłacie zobowiązań oraz koszty zabezpieczenia zobowiązań, w tym koszty pochodnych
instrumentów finansowych;
opłat i wynagrodzeń za przeniesienie funkcji, aktywów lub ryzyk

1.

2.

3.

4.

5.

JAKIE KOSZTY ZALICZAMY DO KOSZTÓW PODLEGAJĄCYCH OPODATKOWANIU PODATKIEM OD
PRZERZUCONYCH DOCHODÓW:

Przerzucone dochody a umowy o unikaniu opodatkowania zawarte między RP lub UE



PODATEK DOCHODOWY

OD OSÓB PRAWNYCH

ZMIANY W ZAKRESIE FINANSOWANIA DŁUŻNEGO

Podatnicy, o których mowa w art. 3 ust. 1, są obowiązani wyłączyć z kosztów uzyskania przychodów koszty
finansowania dłużnego w części, w jakiej nadwyżka kosztów finansowania dłużnego przewyższa: 
1)  kwotę 3 000 000 zł albo 
2)  kwotę obliczoną według następującego wzoru: 
[(P – Po) – (K – Am – Kfd)] x 30% 

ZGODNIE Z ART. 15C USTĘP 1 USTAWY O CIT 

NOWELIZACJA USTAWY O CIT  (PLANOWANA)

ma na celu doprecyzowanie oraz usunięcie wątpliwości interpretacyjnych 3 mln i 30% EBIDTA.

Zgodnie z art. 15c ustęp 1 ustawy o CIT 
P - zsumowaną wartość przychodów ze wszystkich źródeł przychodów, z których dochody podlegają opodatkowaniu podatkiem
dochodowym,
Po - przychody o charakterze odsetkowym,
K - sumę kosztów uzyskania przychodów bez pomniejszeń wynikających z niniejszego ustępu,
Am - odpisy amortyzacyjne, o których mowa w art. 16a-16m, zaliczone w roku podatkowym do kosztów uzyskania przychodów,
Kfd - zaliczone w roku podatkowym do kosztów uzyskania przychodów koszty finansowania dłużnego nieuwzględnione w wartości
początkowej środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych, przed dokonaniem pomniejszeń wynikających                
 z niniejszego ustępu.



PODATEK DOCHODOWY

OD OSÓB PRAWNYCH

ZMIANY W ZAKRESIE FINANSOWANIA DŁUŻNEGO

JAK BĘDZIE?

w art. 15c w ust. 1 wprowadzenie do wyliczenia otrzymuje brzmienie:

Podatnicy, o których mowa w art. 3 ust. 1, są obowiązani wyłączyć z kosztów uzyskania przychodów koszty
finansowania dłużnego w części, w jakiej nadwyżka kosztów finansowania dłużnego przekracza wyższą ze
wskazanych kwot.

JAK WYGLĄDAŁO PODEJŚCIE ORGANÓW PODATKOWYCH?

JAK WYGLĄDAŁA LINIA ORZECZNICZA?



PODATEK DOCHODOWY

OD OSÓB PRAWNYCH

ZMIANY W RYCZAŁCIE

Zlikwidowano limit przychodowy (wcześniej 100 mln PLN)
Obniżenie stawek ( 10% oraz 20%)
Możliwość przejścia na ryczałt w trakcie roku
Objęcie eCIT S.K. oraz Sp. K-A

Ale…
Ukryte zyski
Wydatki niezwiązane z działalnością

70 % przy dużym podatniku
90 % przy małym podatniku

Klasyczny CIT – podwójne opodatkowanie
Estoński CIT – możliwość odliczenia podatku zapłaconego przez spółkę:

Uprawnieni są podatnicy, którzy spełniają przesłanki z art. 28j ustawy o CIT, w szczególności:

Struktura przychodów (50% wierzytelności)
Zatrudnienie
Struktura udziałowa
oraz nie podlegają wykluczeniu zgodnie z art. 28k ustawy o CIT



PODATEK DOCHODOWY

OD OSÓB PRAWNYCH

ZMIANY W RYCZAŁCIE

1.    dochód z tytułu zysku netto wypracowanego w okresie opodatkowania ryczałtem,
 w części przeznaczonej do podziału między wspólników lub na pokrycie strat powstałych
 w okresie poprzedzającym opodatkowanie ryczałtem,
2.    dochód z tytułu ukrytych zysków,
3.    dochód z tytułu wydatków niezwiązanych z działalnością gospodarczą podatnika,
4.    dochód z tytułu zmiany wartości składników majątku (w przypadku łączenia, podziału, przekształcenia
podmiotów lub wniesienia przez osobę fizyczną w drodze wkładu niepieniężnego przedsiębiorstwa lub
jego zorganizowanej części), -nadwyżka wartości rynkowej nad wartość podatkową.
5.    dochód z tytułu zysku netto w części niepodzielonej lub nieprzeznaczonej na pokrycie
 straty w okresie stosowania ryczałtu - w przypadku podatnika, który zakończył opodatkowanie ryczałtem,
najczęściej wystąpi w przypadku naruszenia zasada ryczałtu od dochodu spółek,
6.    dochód z tytułu nieujawnionych operacji gospodarczych – powstanie w przypadku nie ujawnienia             
w księgach wszystkich operacji gospodarczych zgodnie z UoR. Korekta ksiąg zgodnie z UoR,
opodatkowanie memoriałowo. 

RYCZAŁT OD DOCHODÓW SPÓŁEK PRZEDMIOT

OPODATKOWANIA RYCZAŁTEM

art. 28m ust. 1 CIT



PODATEK DOCHODOWY

OD OSÓB PRAWNYCH

„4a. 
Do wydatków niezwiązanych z działalnością gospodarczą, o których mowa w ust. 1 pkt 3, nie zalicza się
wydatków i odpisów amortyzacyjnych oraz odpisów z tytułu trwałej utraty wartości, związanych              
z używaniem samochodów osobowych, środków transportu lotniczego, taboru pływającego oraz innych
składników majątku:
1)    w pełnej wysokości – w przypadku składników majątku wykorzystywanych wyłącznie na cele
działalności gospodarczej;
2)    w wysokości 50% – w przypadku składników majątku, które nie są wykorzystywane wyłącznie na cele
działalności gospodarczej.”,
c)    ust. 5 otrzymuje brzmienie:
5. W przypadkach, o których mowa w ust. 4 pkt 2 lit. a oraz ust. 4a pkt 1, ciężar dowodu, że składnik
majątku jest wykorzystywany wyłącznie na cele działalności gospodarczej, spoczywa na podatniku.

ECIT A WYDATKI NA SAMOCHODY



PODATEK DOCHODOWY

OD OSÓB PRAWNYCH

w art. 28r ust. 3 otrzymuje brzmienie:

DOPRECYZOWANIE TERMINÓW WPŁATY PODATKU

„3. Podatnik, z zastrzeżeniem art. 28t ust. 2, który osiągnął dochód z tytułu zysku netto i w okresie
następującym po zakończeniu stosowania opodatkowania ryczałtem rozdysponuje tym dochodem w
całości lub w części, jest obowiązany złożyć do urzędu skarbowego deklarację, o której mowa w ust. 1, i
wpłacić ryczałt należny od wartości rozdysponowanego dochodu z tytułu zysku netto w terminie do
końca trzeciego miesiąca roku podatkowego następującego po roku, w którym ta dyspozycja została
dokonana.”;

 w art. 28t w ust. 1 pkt 1 i 2 otrzymują brzmienie

„1)   ryczałtu od dochodu z tytułu podzielonego zysku i dochodu z tytułu zysku przeznaczonego na
pokrycie strat – do końca trzeciego miesiąca roku podatkowego następującego po roku, w którym
podjęto uchwałę o podziale lub pokryciu wyniku finansowego netto;
2)    ryczałtu od rozdysponowanego dochodu z tytułu zysku netto – do końca trzeciego miesiąca roku
podatkowego następującego po roku, w którym dokonano w całości lub w części wypłaty tego dochodu
lub rozdysponowano nim w jakiejkolwiek innej formie"
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Zmiana definicji małego podatnika

Co oznacza podniesienie limitu?

Ujednolicenie UVAT w zakresie limitu małego podatnika. Podniesienie limitu sprzedaży z 1,2 mln EURO do

2.0 mln EURO

Większą ilość podatników uprawnionych do stosowania metody kasowej oraz rozliczenia kwartalnego –

jest to górna granica z Dyrektywy VAT (art. 167)

Przeliczanie faktur w walutach obcych
Nowelizacja przewiduje następujące rozwiązania:
a)zgodnie z generalną zasadą, kurs przyjmowany do przeliczenia kwoty korekty podstawy opodatkowania

(in plus oraz in minus) na fakturze korygującej będzie powieleniem kursu przyjmowanego dla pierwotnego

rozliczenia. 
b)Dla faktur zbiorczych z tytułu opustu lub obniżki ceny, nie będzie konieczności stosowania pierwotnego

kursu zastosowanego do każdej z korygowanych transakcji. Przeliczenia w takiej sytuacji należy dokonać

według kursu na ostatni dzień roboczy poprzedzający dzień wystawienia faktury korygującej. W takim

przypadku stosowany będzie jeden zbiorczy kurs do wszystkich korygowanych transakcji. Przepisy te znajdą

również zastosowanie w przypadku importu usług i WNT.



Jedna informacja (WIS, WIA, WIT, WIP)

Dyrektor Izby Administracji Skarbowej we Wrocławiu – właściwego w sprawach WIA (I instancja);
Dyrektor Izby Administracji Skarbowej w Warszawie – właściwego w sprawach WIP i WIT (I

instancja) oraz WIA (II instancja);
Dyrektor Krajowej Informacji Skarbowej – właściwego w sprawach WIS (I i II instancja);
Szef Krajowej Administracji Skarbowej – właściwego w sprawach WIP i WIT (II instancja).

Dziś możliwość uzyskania WIS w czterech podmiotach:

Po nowelizacji: Dyrektor KIS:
•         WIT, WIP i WIA w ramach I instancji oraz 
•         rozpatrywania spraw odwoławczych w ramach II instancji.

doręczenia decyzji o zmianie WIS albo decyzji o uchyleniu WIS,
upływu okresu ważności WIS,
poprzedzającego dzień, w którym WIS wygasła z mocy prawa (wskutek zmiany przepisów prawa),

jeśli to wygaśnięcie nastąpiło przed upływem okresu ważności WIS.

Inne zmiany WIS:
a)Zróżnicowanie elementów WIS w zależności od celu wniosku – w zależności od celu złożenia
b)rozszerzenie katalogu podmiotów mogących ubiegać się o wydanie WIS np.: podmioty publiczne,

zamawiający w ramach umów PPP,
c)Likwidacji opłaty WIS,
d)Uprawnienia organu do wezwania do uzupełnienia wniosku o wydanie WIS o dodatkowe dokumenty
e)Doprecyzowania mocy wiążącej WIS oraz przysługującej podatnikom ochrony prawnej odpowiednio

do dnia:



WNT WDT zmiany
Doprecyzowanie okresu, za który deklarowana jest WDT

Dziś:
jeśli w okresie 3 msc podatnik nie posiada dokumentów potwierdzających WDT obowiązany jest

wykazać w ewidencji taką transakcję jako dostawę krajową. Jednakże po otrzymaniu dokumentów

potwierdzających dokonanie WDT, podatnik ma prawo do odpowiedniego skorygowania tej transakcji

i zastosowania stawki 0% przy WDT w rozliczeniu za okres, w którym dostawa została dokonana.

Odniesienie się do momentu dokonania dostawy powodowało wątpliwości co do faktycznego

momentu rozpoznania WDT po otrzymaniu dokumentów. Zgodnie z proponowaną zmianą, dana

transakcja byłaby deklarowana za okres rozliczeniowy, w którym powstał obowiązek podatkowy.

Po nowelizacji:

Rezygnacja z formalnego wymogu posiadania faktury dotyczącej WNT przy odliczaniu podatku

naliczonego z tego tytułu

Dziś:
prawo do odliczenia VAT z tytułu wewnątrzwspólnotowego nabycia towarów (WNT) powstaje pod

warunkiem, że podatnik otrzyma fakturę dokumentującą taką transakcję w terminie trzech miesięcy

od upływu miesiąca, w którym w odniesieniu do nabytych towarów powstał obowiązek podatkowy.       

W przypadku niedotrzymania powyższego terminu, podatnik jest obowiązany do odpowiedniego

pomniejszenia kwoty podatku naliczonego w rozliczeniu za okres, w którym upłynął ten termin.

Po nowelizacji:

Projektowane zmiany zakładają rezygnację z wymogu posiadania faktury dotyczącej WNT przy

odliczaniu podatku naliczonego z tego tytułu. Zatem po zmianie faktura nie będzie formalnym

warunkiem odliczenia podatku. W konsekwencji zmiana zlikwiduje konieczność monitorowania czy

termin 3 miesięcy na otrzymanie faktury został przekroczony.



SZYBSZY ZWROT VAT
CEL propagowanie obrotu bezgotówkowego

Termin zwrotu 15 dni - możliwość ta jest jednak obwarowana

szeregiem ściśle określonych i restrykcyjnych warunków.

Nowelizacja wskazuje dwie formy liberalizacji:

a)liberalizacji stała: obniżenie do 6 msc okresu spełniania warunku osiągania przez podatnika łącznej

wartości sprzedaży wraz z podatkiem, zaewidencjonowanej przy zastosowaniu kas rejestrujących

online lub wirtualnych, za każdy okres rozliczeniowy nie niższej niż 50 tys. zł (po zmianie nie niższej niż

40 tys. zł), oraz prowadzenia ewidencji sprzedaży przy zastosowaniu wyłącznie kas rejestrujących,

które umożliwiają połączenie i przesyłanie danych między kasą rejestrującą a Centralnym

Repozytorium Kas (tzw. kasy online lub wirtualne).

b)liberalizacja czasowa w okresie 1.01.2023 – 31.12.2024 r. – limit sprzedaży przy użyciu kas minimum

70% udział płatności z wykorzystaniem instrumentów płatniczych nie niższy niż 55%



ZMIANY W PREWSPÓŁCZYNNIKU I WSPÓŁCZYNNIKU
Nowelizacja:

a)likwidacja obowiązku uzgadniania z naczelnikiem urzędu skarbowego w formie protokołu proporcji i prognozy

prewspółczynnika
obecnie jest to obowiązek wynikający z art. 86 ust. 2e ustawy o VAT (tzw. prewspółczynnik) oraz na gruncie art. 90 ust. 8

ustawy o VAT (proporcja odliczenia)
b)zwiększenie kwoty pozwalającej na uznanie, że proporcja określona przez podatnika wynosi 100%, w sytuacji gdy

proporcja ta przekroczyła u niego 98%
Dziś: proporcja określona przez podatnika wynosi 100%, pod warunkiem że proporcja przekroczyła 98% oraz kwota

podatku naliczonego niepodlegająca odliczeniu, wynikająca z zastosowania tej proporcji, w skali roku była mniejsza niż

500 zł. 

Po nowelizacji:
Zwiększeniu kwoty pozwalającej na uznanie, że proporcja określona przez podatnika wynosi 100%, w sytuacji gdy

proporcja ta przekroczyła u niego 98 proc., z obecnych 500 zł do 10 000 zł.
c)wprowadzenie opcji rezygnacji z dokonania korekty, jeżeli różnica pomiędzy proporcją wstępną a ostateczną nie

przekracza 2 punktów procentowych oraz w przypadku gdy proporcja ostateczna jest mniejsza niż proporcja wstępna, a

podatek naliczony niepodlegający odliczeniu wynikający z różnicy między tymi proporcjami oraz tzw. korekty wieloletniej

nie przekracza 10 000 zł



FAKTURA ZALICZKOWA
Dziś:

podatnik jest obowiązany wystawić fakturę zaliczkową w przypadku otrzymanie całości lub części zapłaty przed

dokonaniem czynności

Po nowelizacji

Fakultatywne odstąpienie od obowiązku wystawiania faktury zaliczkowej, jeżeli podatnik otrzyma całość lub część

zapłaty z tytułu tej czynności, w tym samym okresie rozliczeniowym, w którym dokonał tej czynności. Zmiana ta ma na

celu uproszczenie obowiązków dokumentacyjnych podatników.

ROZSZERZENIE MOŻLIWOŚCI DOKONYWANIA

TRANSAKCJI Z RACHUNKU VAT:
a)Na rachunek VAT przedstawiciela grupy VAT
b)podatek od wydobycia niektórych kopalin, podatek od sprzedaży detalicznej, 
c)opłata od środków spożywczych /tzw. podatek cukrowy/, zryczałtowany podatek od wartości sprzedanej produkcji

/tzw. podatek od produkcji okrętowej/, opłata za zezwolenie na obrót hurtowy w kraju napojami alkoholowymi oraz za

zezwolenie na wyprzedaż posiadanych zapasów napojów alkoholowych, dla przedsiębiorcy zaopatrującego

przedsiębiorcę posiadającego zezwolenie na sprzedaż detaliczną napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia

poza miejscem sprzedaży w napoje alkoholowe w opakowaniach jednostkowych o ilości nominalnej napoju

nieprzekraczającej 300 ml/ tzw. opłata od „małpek”/ oraz podatek tonażowy

https://mojafirma.infor.pl/tematy/sprzedaz/
https://samorzad.infor.pl/tematy/oplata/
https://samorzad.infor.pl/tematy/podatek/


EFAKTURA

eFaktura (KSeF)
17 czerwca br. Rada Unii Europejskiej zgodziła się, aby fakturowanie elektroniczne w Polsce było

obowiązkowe od 1 stycznia 2024r.

PIT zmiany dotyczące rzeczy wykupionych po zakończeniu leasingu operacyjnego

Obowiązek przesyłania do US ksiąg podatkowych ewidencji:
Po 31.12.2023 – podatnicy CIT o przychodach powyżej 50mln EUR
Po 31.12.2024 - podmioty, które mają obowiązek prowadzenia i przesyłania ewidencji na

podstawie art. 109 ust. 3 ustawy o VAT – od 2025r.
2026r. - pozostali



PŁATNOŚCI GOTÓWKOWE
Limit płatności gotówkowych pomiędzy przedsiębiorcami

Rok 2022
Zgodnie z art. 19 Prawo przedsiębiorców w roku 2022 wynosi 15.000,00 zł

Polski Ład
Obniżenie do 8.000,00 zł – z datą wejścia w życie 01.01.2023 r.

JEDNAK....

STABILNOŚĆ PRAWA…
Ustawa z dnia 5 sierpnia 2022 r. o zmianie ustawy o kredycie hipotecznym oraz o nadzorze nad pośrednikami

kredytu hipotecznego i agentami oraz ustawy o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych,

ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych oraz niektórych innych ustaw (Dz.U.2022.1719).
Wydłuża vacatio legis obniżenia limitów płatności gotówkowych
 do 01.01.2024 r.

DALSZE ZMIANY…
Limit płatności gotówkowych pomiędzy B2C
Polski Ład
    20.000,00 zł – z datą wejścia w życie 01.01.2023 r.

Jednak…
Ustawa o kredycie hipotecznym… wydłuża vacatio legis do 01.01.2024 r.



ZMIANA KODEKSU KARNO

SKARBOWEGO W ZAKRESIE

CZYNNEGO ŻALU
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ZMIANY PROJEKTOWANE PRZEZ MINISTERSTWO

SPRAWIEDLIWOŚCI

Wyłączenie możliwości korzystania z czynnego żalu ze względu na rozpoczęcie czynności służbowych przez

organ inny niż organ ścigania.
Przepisami art. 16 k.k.s. określona jest instytucja tzw. czynnego żalu. Obecnie korzystanie z tej instytucji jest

możliwe również po rozpoczęciu przez organ inny niż organ ścigania czynności służbowej zmierzającej do

ujawnienia przestępstwa skarbowego lub wykroczenia skarbowego. Projektowana jest zmiana tego stanu

rzeczy poprzez wskazanie, że również rozpoczęcie czynności służbowych zmierzających do ujawnienia

przestępstwa skarbowego lub wykroczenia skarbowego przez organ inny niż organ ścigania jest

okolicznością wyłączającą możliwość skorzystania z czynnego żalu (zob. projektowane brzmienie art. 16 § 5

pkt 2 k.k.s.).



PODSUMOWANIE

04



KONTAKT
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URSZULA OGORZAŁEK
doradca podatkowy
urszula.ogorzalek@gwlaw.pl

Grabowski i Wspólnicy Kancelaria Radców Prawnych sp.k

ul. Bagno 2 lok. 71

00-112 Warszawa


